
www.kolomna-mo.ru Специальный выпуск №10, октябрь 2023

Газета Муниципального образования Коломна

Согласно части 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения 
Устава муниципального образования муниципальный округ Коломна в соответ-
ствие с действующим законодательством муниципальный совет муниципального 
образования муниципальный округ Коломна решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального обра-
зования муниципальный округ Коломна (далее – Устав):

1.1. пункт 36 статьи 7 Устава исключить;
1.2. пункт 49 статьи 7 Устава изложить в редакции:
«49) организация благоустройства территории муниципального образования 

в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением 
случаев, установленных в подпункте 49-3 настоящего пункта, включающая:

- обеспечение проектирования благоустройства при размещении элемен-
тов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего 
подпункта;

- содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта по-
крытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения сани-
тарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) 
на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга;

- размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт рас-
положенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

- размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площа-
док на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных 
площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инве-
стиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);

- размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, при-
ствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за 
исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных 
для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, 
на внутриквартальных территориях;

- временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформ-
ления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым ме-
роприятиям, городского, всероссийского и международного значения на вну-
триквартальных территориях;»;

1.3. дополнить статью 27 Устава новым пунктом 31.2 следующего содержания:
«31.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального обра-

зования прекращаются досрочно решением представительного органа муници-
пального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин 
на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в 
течение шести месяцев подряд.»;

1.4. абзацы 3 и 4 пункта 2, пункты 8, 10, 11, 12, 12-1, 13 статьи 39 исключить. 
1.5. дополнить Устав новой статьей 39.1 следующего содержания:
«Статья 39.1. Вступление в силу муниципальных правовых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, сво-

боды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а 
также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и вступают в силу по-
сле их официального опубликования (обнародования).

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативных пра-
вовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправле-
ния, устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность 
ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов 
или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых 
ограничено федеральным законом.

Нормативные правовые акты муниципального совета муниципального образо-
вания о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации.

2.  Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, сво-
боды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а 
также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со 
дня их принятия (издания) и  вступают в силу с момента их официального опу-
бликования (обнародования), если иной срок вступления в силу не предусмотрен 
самим муниципальным нормативным актом.

Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении 
изменений (дополнений) в устав муниципального образования в течение семи 
дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муници-
пальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципаль-
ного образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 
муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Санкт-Петербурга подлежат официальному опубликованию (обна-
родованию) и вступают в силу с момента их официального опубликования (об-
народования).

Иные муниципальные правовые акты подлежат опубликованию в порядке, 
определяемом самим муниципальным правовым актом, который должен обеспе-
чивать возможность ознакомления с ними граждан.

3.  Муниципальный нормативный правовой акт об изменении структуры орга-
нов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока 
полномочий муниципального совета муниципального образования, принявшего 
указанный муниципальный правовой акт, за исключением случаев, предусмо-
тренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.  Официальное опубликование муниципального нормативного правового 
акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
осуществляется  в периодическом печатном издании.

5.  Официальным опубликованием муниципального нормативного правового 
акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
в периодическом печатном издании, является первая публикация его полного 
текста в газете «Петербургская Коломна» (Свидетельство о регистрации СМИ ПИ 
№ ФС  2 – 7762 от 12.10.2005, выдано Управлением Роскомнадзора по Северо-За-
падному федеральному округу).

В случае официального опубликования муниципального нормативного право-
вого акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправле-
ния, в периодическом печатном издании eго полный текст подлежит размещению 
на официальном сайте муниципального образования kolomna-mo.ru.

6.  В качестве дополнительного источника обнародования также использует-
ся портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные право-
вые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.
рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального право-
вого акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к 
нему в печатном издании могут не приводиться.

Обнародованием является первое размещение текста муниципального право-
вого акта на информационных стендах, расположенных по адресу: наб. Крюкова 
канала, д. 11, Лермонтовский пр., д. 8, Английский пр., д. 41».

2. Направить настоящее Решение в адрес Главного управления министер-
ства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской обла-
сти в установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародо-
ванию) после государственной регистрации и вступает в силу после официально-
го опубликования (обнародования).

Глава МО Коломна О.Е. Столяров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА

6 СОЗЫВ

190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11 тел./факс 714-08-83

РЕШЕНИЕ № 112

                    Принято муниципальным советом МО Коломна «23» августа 2023 года                           Подписано Главой МО Коломна «23» августа  2023 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА



Петербургская Коломна2

Приложение № 1 к Постановлению Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 03.10.2023 № 40/23

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Наименование Код бюджетной  
классификации План Факт

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 654,9 10 331,0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 13 723,2 7 399,2

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 723,2 7 399,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 13 723,2 7 399,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 916,0 2 916,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 916,0 2 916,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 2 916,0 2 916,0

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 2 916,0 2 916,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2 916,0 2 916,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 0000000 0000 000 15,7 15,8

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0 0,1

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 901 1 17 01030 03 0000 180 0,0 0,1

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 0500000 0000 180 15,7 15,7

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга 901 1 17 0503003 0000 180 15,7 15,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 58 555,7 45 178,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 58 555,7 45 178,8

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 38 467,9 28 851,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 901 2 02 15001 00 0000 150 38 467,9 28 851,3

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 901 2 02 15001 03 0000 150 38 467,9 28 851,3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 4 577,6 4 577,5

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 4 577,6 4 577,5

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 901 2 02 29999 03 0000 150 4 577,6 4 577,5

Руководствуясь пунктом 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. УТВЕРДИТЬ отчет об исполнении бюджета муниципального образования муни-
ципальный округ Коломна за 9 месяцев 2023 года с объемом доходов в размере   
55 509,8 тыс. руб., с объемом расходов в размере 54 970,0 тыс. руб., с объемом 
профицита  бюджета в размере 539,8 тыс. руб.

Утвердить показатели:
- доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Колом-

на за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно  
Приложению 1;

- расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Колом-
на за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов местного бюджета 
согласно Приложению 2;

- расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Колом-
на     за 9 месяцев 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно Приложению 3;

- источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Коломна за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета согласно Приложению 4.

2. НАПРАВИТЬ отчет об исполнении бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Коломна за 9 месяцев 2023 года, указанный в пункте 1 настоя-
щего постановления, в Муниципальный Совет МО Коломна.

3. ОПУБЛИКОВАТЬ настоящее Постановление в специальном выпуске газеты 
«Петербургская Коломна» и на сайте муниципального образования муниципальный 
округ Коломна.

Глава местной администрации  А.А. Шелепень

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru

ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000, ИНН/КПП 7839327088/783901001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«03» октября 2023 года                           № 40/23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА



Петербургская Коломна 3Петербургская Коломна

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 15 510,2 11 750,0

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 721,1 2 450,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  
на выполнение  передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации 901 2 02 30024 03 0000 150 3 721,1 2 450,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

901 2 02 30024 03 0100 150 3 712,3 2 450,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение  
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

901 2 02 30024 03 0200 150 8,8 0,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 150 11 789,1 9 300,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  
на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также  вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

901 2 02 30027 03 0000 150 11 789,1 9 300,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и  приемной семье 901 2 02 30027 03 0100 150 7 479,4 6 060,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 901 2 02 30027 03 0200 150 4 309,7 3 240,0

ИТОГО 75 210,6 55 509,8

Приложение № 2 к Постановлению Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 03.10.2023 № 40/23

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Номер Наименование

Код глав-
ного рас-

порядителя 
бюджетных 

средств

 Код 
раз-

дела и 
подраз 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

План Факт

I Муниципальный Совет МО Коломна 990 5 842,9 4 090,3

1 Общегосударственные вопросы 990 0100 5 842,9 4 090,3

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 990 0102 1 772,4 1 319,6

1.1.1 Расходы на содержание главы муниципального образования 990 0102 0020100010 1 772,4 1 319,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

990 0102 0020100010 100 1 772,4 1 319,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 990 0103 4 070,5 2 770,7

1.2.1 Расходы на содержание и обеспечение деятельности центрального аппарата зако-
нодательной (представительной) власти местного самоуправления 990 0103 0020200020 3 942,5 2 686,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020200020 100 1 453,5 1 044,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 990 0103 0020200020 200 2 487,0 1 641,7

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0020200020 800 2,0 0,0

1.2.2
Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

990 0103 0020400040 20,0 3,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

990 0103 0020400040 100 20,0 3,2

1.2.3 Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 990 0103 0920200440 108,0 81,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0103 0920200440 800 108,0 81,0

II Местная администрация МО Коломна 901 70 592,4 50 879,7

2 Общегосударственные вопросы 901 0100 13 019,7 9 012,5

2.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 11 889,9 8 205,5

2.1.1 Расходы на содержание главы исполнительной власти местного самоуправления 901 0104 0020500050 1 772,4 1 309,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020500050 100 1 772,4 1 309,5



Петербургская Коломна4

2.1.2 Расходы на содержание муниципальных служащих исполнительного органа 901 0104 0020300030 6 405,2 4 375,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 0020300030 100 6 160,2 4 251,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0104 0020300030 200 242,0 124,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 0020300030 800 3,0 0,0

2.1.3
"Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осущест-
влению деятельности по опеке  
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

901 0104 00200G0850 3 712,3 2 520,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0104 00200G0850 100 3 473,8 2 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0104 00200G0850 200 238,5 180,5

2.2 Резервные фонды 901 0111 20,0 0,0

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 901 0111 0700100060 20,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 0700100060 800 20,0 0,0

2.3 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 1 109,8 807,0

2.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

901 0113 09200G0100 8,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0113 09200G0100 200 8,8 0,0

2.3.2 Формирование и размещение муниципального заказа 901 0113 0920100070 525,0 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0113 0920100070 200 525,0 375,0

2.3.3 Муниципальная программа «Осуществление защиты прав потребителей на террито-
рии муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0113 0900700071 576,0 432,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0113 0900700071 200 576,0 432,0

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300 1 100,0 998,3

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 901 0310 350,0 250,0

3.1.1
Муниципальная программа «Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения муниципального образования муниципальный округ Коломна способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях»

901 0310 2100100090 350,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0310 2100100090 200 350,0 250,0

3.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 901 0314 750,0 748,3

3.2.1
Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 0314 7500100520 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7500100520 200 150,0 150,0

3.2.2 Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений на территории муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0314 7600200510 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7600200510 200 150,0 150,0

3.2.3
Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании на территории МО Коломна» 

901 0314 7700300530 150,0 148,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7700300530 200 150,0 148,5

3.2.4
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 
муниципальный округ Коломна»

901 0314 7800400490 300,0 299,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0314 7800400490 200 300,0 299,8

4 Национальная экономика 901 0400 0,0 0,0

4.1 Общеэкономические вопросы 901 0401 0,0 0,0

4.1.1 Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства отдельных категорий граждан» 901 0401 5100100100 0,0 0,0



Петербургская Коломна 5Петербургская Коломна

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0401 5100100100 200 0,0 0,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 18 322,7 12 105,2

5.1 Благоустройство 901 0503 18 322,7 12 105,2

Благоустройство территории муниципального образования 901 0503 18 322,7 12 105,2

5.1.1 Муниципальная программа по благоустройству территории МО Коломна 901 0503 5900100130 11 170,0 4 952,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 5900100130 200 11 170,0 4 952,6

5.1.2 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 901 0503 60000S2500 4 577,6 4 577,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 60000S2500 200 4 577,6 4 577,5

5.1.3 Расходы на организацию работ по благоустройству территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета 901 0503 60000М2500 2 575,1 2 575,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0503 60000М2500 200 2 575,1 2 575,1

6 Охрана окружающей среды 901 0600 250,0 247,5

6.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 0605 250,0 247,5

6.1.1 Муниципальная программа «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды 
в границах муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0605 4100100170 250,0 247,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0605 4100100170 200 250,0 247,5

7 Образование 901 0700 6 129,1 4 293,9

7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 0705 50,0 0,0

7.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

901 0705 4280100180 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0705 4280100180 200 50,0 0,0

7.2 Другие вопросы в области образования 901 0709 6 079,1 4 293,9

7.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Культурно-правовой 
Центр «Коломенский» 901 0709 4310100461 5 646,9 3 931,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0709 4310100461 100 5 621,9 3 920,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0709 4310100461 200 24,0 11,3

Иные бюджетные ассигнования 901 0709 4310100461 800 1,0 0,0

7.2.2 Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан муници-
пального образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 4300300450 245,0 175,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0709 4300300450 200 245,0 175,0

7.2.3 Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна» 901 0709 7900500560 187,2 187,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0709 7900500560 200 187,2 187,2

8 Культура, кинематография 901 0800 16 314,5 12 672,9

8.1 Культура 901 0801 10 000,0 8 102,8

8.1.1 Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в органи-
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 901 0801 4500100200 10 000,0 8 102,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0801 4500100200 200 10 000,0 8 102,8

8.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 0804 6 314,5 4 570,1

8.2.1 Содержание и обеспечение деятельности учреждений. МКУ «Центр социально-эко-
номического развития муниципального округа Коломна» 901 0804 0920600462 6 314,5 4 570,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

901 0804 0920600462 100 6 267,5 4 541,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 0804 0920600462 200 46,0 28,8

Иные бюджетные ассигнования 901 0804 0920600462 800 1,0 0,0



Петербургская Коломна6

9 Социальная политика 901 1000 13 106,4 9 975,0

9.1 Пенсионное обеспечение 901 1001 415,3 311,4

9.1.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 901 1001 5050100210 415,3 311,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 5050100210 300 415,3 311,4

9.2 Социальное обеспечение населения 901 1003 902,0 720,9

9.2.1 Расходы на предоставление доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 901 1003 5050100230 902,0 720,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 5050100230 300 902,0 720,9

9.3 Охрана семьи и детства 901 1004 11 789,1 8 942,7

9.3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0860 7 479,4 5 770,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0860 300 7 479,4 5 770,3

9.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

901 1004 51100G0870 4 309,7 3 172,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 51100G0870 300 4 309,7 3 172,4

10 Физическая культура и спорт 901 1100 400,0 294,4

10.1 Физическая культура 901 1101 400,0 294,4

10.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования муниципальный округ Коломна»

901 1101 8000600240 400,0 294,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 1101 8000600240 200 400,0 294,4

11 Средства массовой информации 901 1200 1 950,0 1 280,0

11.1 Периодическая печать и издательства 901 1202 1 950,0 1 280,0

11.1.1
Муниципальная программа «Информирование населения через средства массовой 
информации о деятельности муниципального образования муниципальный округ 
Коломна»

901 1202 4600100250 1 950,0 1 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 1202 4600100250 200 1 950,0 1 280,0

ИТОГО 76 435,3 54 970,0

Приложение № 3 к Постановлению Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 03.10.2023 № 40/23

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Но-
мер Наименование

 Код раздела 
и подраз-

дела
План Факт

1 Общегосударственные вопросы 0100 18 862,6 13 102,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 772,4 1 319,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 4 070,5 2 770,7

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 11 889,9 8 205,5

1.4 Резервные фонды 0111 20,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 109,8 807,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 1 100,0 998,3

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 350,0 250,0

2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 750,0 748,3

3 Национальная экономика 0400 0,0 0,0

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 0,0 0,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18 322,7 12 105,2

4.1 Благоустройство 0503 18 322,7 12 105,2

5 Охрана окружающей среды 0600 250,0 247,5

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 250,0 247,5



Петербургская Коломна 7Петербургская Коломна

Руководствуясь пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 

ОПУБЛИКОВАТЬ сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и заработной 

плате в муниципальном образовании муниципальный округ Коломна за 9 месяцев 
2023 года, согласно Приложению к настоящему распоряжению в специальном вы-
пуске газеты «Петербургская Коломна» и на сайте муниципального образования 
муниципальный округ Коломна.

Глава местной администрации А.А. Шелепень

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru

ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000, ИНН/КПП 7839327088/783901001

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
«03» октября 2022 года                           № 41/23

ОБ ОПУБЛИКОВАНИИ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

6 Образование 0700 6 129,1 4 293,9

6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,0 0,0

6.2 Другие вопросы в области образования 0709 6 079,1 4 293,9

7 Культура, кинематография 0800 16 314,5 12 672,9

7.1 Культура 0801 10 000,0 8 102,8

7.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 6 314,5 4 570,1

8 Социальная политика 1000 13 106,4 9 975,0

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 415,3 311,4

8.2 Социальное обеспечение населения 1003 902,0 720,9

8.3 Охрана семьи и детства 1004 11 789,1 8 942,7

9 Физическая культура и спорт 1100 400,0 294,4

9.1 Физическая культура 1101 400,0 294,4

10 Средства массовой информации 1200 1 950,0 1 280,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 950,0 1 280,0

ИТОГО 76 435,3 54 970,0

Приложение № 4 к Постановлению Местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 03.10.2023 № 40/23

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА  
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Наименование
Код бюджетной 
 классификации

План Факт

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 1 224,7 -539,8

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 224,7 -539,8

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 224,7 -539,8

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -75 210,6 -55 509,8

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -75 210,6 -55 509,8

Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -75 210,6 -55 509,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 510 -75 210,6 -55 509,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 76 435,3 54 970,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 76 435,3 54 970,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 76 435,3 54 970,0

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 901 01 05 02 01 03 0000 610 76 435,3 54 970,0



8

Газета зарегестрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О.В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11

« Петербургская Коломна»

Учредитель - муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Тираж 500 экз. 
Подписано в печать 03.10.2023г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое) 12:00 час. 
Дата выхода в свет 03.10.2023г.
Отпечатано ИП Маслениковой В.Ю.
г. Санкт-Петербург, ул. Заставская, д.7, офис 119. Бесплатно.

Петербургская Коломна

Вступили в силу изменения в Федеральный закон «О несостоятельно-
сти (банкротстве)». 

Установлены особенности применения последствий недействительно-
сти сделок по приобретению гражданином у банкрота жилого помеще-
ния по заниженной цене, являющегося для покупателя единственным, 
пригодным для постоянного проживания.

Предусмотрено, что требования таких граждан о возврате средств, упла-

ченных ими по оспоренной сделке, удовлетворяются за счет средств, выру-
ченных при продаже жилого помещения на торгах, в приоритетном порядке, 
т.е. преимущественно перед всеми иными кредиторами должника).

Им предоставлено право выкупить жилье до выставления его на торги 
либо при определённых обстоятельствах в ходе проведения торгов. В 
этом случае в счёт уплаты цены по договору купли-продажи засчитыва-
ются средства, ранее уплаченные по оспоренной сделке.

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

Приложение к Распоряжению местной администрации муниципального образования униципальный округ Коломна от 03.10.2023 № 41/23

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,  
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КОЛОМНА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

Наименование показателя Код ведомственной классификации Учтено по бюдже-
ту (ед./тыс.руб.)

Выполнено 
(ед./тыс.руб.)

Муниципальный совет МО Коломна

Глава МО Коломна

Штатные единицы 0102 0020100010 120 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0102 0020100010 120 1772,4 1319,6

из них заработная плата 0102 0020100010 121 1361,3 1020,3

Штатные единицы 0103 0020200020 120 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0103 0020200020 120 1453,5 1044,8

из них заработная плата 0103 0020200020 121 1116,3 808,7

Местная администрация МО Коломна

Глава МА МО Коломна

Штатные единицы 0104 0020500050 120 1 1

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020500050 120 1772,4 1309,5

из них заработная плата 0104 0020500050 121 1361,3 1010,0

Штатные единицы 0104 0020300030 120 5 4

Расходы на оплату труда и начисления 0104 0020300030 120 6160,2 4251,5

из них заработная плата 0104 0020300030 121 4731,3 3283,5

Отдел опеки и попечительства

Штатные единицы 0104 00200G0850 120 3 2

Расходы на оплату труда и начисления 0104 00200G0850 120 3473,8 2340,0

из них заработная плата 0104 00200G0850 121 2668,0 1892,5

МКУ "Культурно-правовой центр "Коломенский"

Штатные единицы 0709 4310100461 110 6 4

Расходы на оплату труда и начисления 0709 4310100461 110 5621,9 3920,4

из них заработная плата 0709 4310100461 111 4311,7 2993,3

МКУ "Центр социально-экономического развития МО Коломна"

Штатные единицы 0804 0920600462 110 6 5

Расходы на оплату труда и начисления 0804 0920600462 110 6267,5 4541,3

из них заработная плата 0804 0920600462 111 4815,3 3482,5

Последствия приобретения жилья у банкрота по заниженной цене


